
Uchwała Nr  XL/286/2006
Rady Powiatu w Kluczborku
z dnia   13  czerwca 2006r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie  w Kluczborku

                            Na podstawie art. 238 ust. 3  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach
publicznych (Dz.U.  Nr 249, poz. 2104)  Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:

§  1

Nadaje się Statut  Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie  w Kluczborku stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
  Maciej Mularczyk

 



Załącznik
                                                                               do uchwały Nr XL/286/2006

Rady Powiatu w Kluczborku
z dnia 13 czerwca 2006r.

STATUT
POWIATOWEGO   CENTRUM

POMOCY  RODZINIE   W  KLUCZBORKU

§  1

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie działa na podstawie przepisów:
- ustawy z dnia 5 czerwca  1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U.z 2001r. nr 142 . poz. 1592  z późn.

zm.)
- ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U.nr 64, poz.593 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych ( Dz.U.Nr 123, poz.776 z późn.zm.),
- statutu powiatu,
- statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
oraz wykonuje zadania przewidziane w innych ustawach.

§  2

Siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest miasto Kluczbork.
Obszarem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest powiat kluczborski.

§  3

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną powiatu , powołaną w
celu:
1) realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej, nie zastrzeżonych dla innych jednostek,
2) realizacji zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, nie

zastrzeżonych dla innych jednostek,
3) realizacji zadań powiatu w dziedzinie pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej.

§  4

Z zakresu pomocy społecznej do zadań własnych powiatu w imieniu , którego działa
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie należy :

1) opracowywanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej,
wspierania osób niepełnosprawnych i innych , których celem jest integracja osób i
rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi terytorialnie
gminami,

2) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa ,
3) organizowanie opieki w rodzinach zastępczych , udzielanie pomocy pieniężnej na

częściowe pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci oraz wypłacanie
wynagrodzenia z tytułu pozostawania w gotowości przyjęcia dziecka albo świadczonej
opieki i wychowania niespokrewnionym z dzieckiem zawodowym rodzinom
zastępczym,

4) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym
opieki rodziców , w szczególności poprzez inicjowanie działań zmierzających do

 



organizowanie i prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych , dla dzieci i
młodzieży, w tym placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, a także
tworzenie i wdrażanie programów pomocy dziecku i rodzinie,

5) merytoryczny nadzór nad podległymi placówkami,
6) pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu , umieszczonych w

placówkach opiekuńczo – wychowawczych i w rodzinach zastępczych , również na
terenie innego powiatu,

7) przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki
osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego ,
socjalizacyjnego , domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych
intelektualnie , domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży , rodziny
zastępcze oraz schroniska dla nieletnich , zakłady poprawcze, specjalne ośrodki
szkolno – wychowawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze,

8) pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do
życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo – wychowawcze typu rodzinnego
i socjalizacy6jnego , domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnych intelektualnie , domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w
ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla nieletnich , zakłady poprawcze , specjalne
ośrodki szkolno – wychowawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze , mających
braki w przystosowaniu się,

9) pomoc osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem   , które otrzymały
status uchodźcy,

10) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z
zakładu karnego,

11) nadzór merytoryczny nad domami pomocy  społecznej z terenu powiatu
kluczborskiego oraz umieszczanie w nich skierowanych osób. domów pomocy
społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób,

12) prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej,
13) udzielanie  informacji o prawach i uprawnieniach,
14) szkolenie i doskonalenia zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu,
15)  doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych

pomocy społecznej z terenu powiatu,
16) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i

realizacja programów osłonowych,
17) sporządzanie sprawozdawczości oraz bilansu potrzeb powiatu w zakresie pomocy

społecznej,
18) realizuje inne zadania przewidziane w odrębnych ustawach.

§ 5

Do zadań z zakresu  administracji rządowej realizowanych przez Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie  należy:

1) pomoc uchodźcom w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie za
te osoby składek na ubezpieczenia społeczne zdrowotne określone w przepisach o
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia,

2) inicjowanie działań zmierzających do  rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla
osób z zaburzeniami psychicznymi.

 



§ 6

Z zakresu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych do
właściwości Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie należy realizacja   następujących
zadań:
1) opracowywanie i realizacja , zgodnych z powiatową strategią dotyczącą

rozwiązywania problemów społecznych , powiatowych programów działań na rzecz
osób niepełnosprawnych w zakresie :
- rehabilitacji społecznej,
- przestrzegania praw osób niepełnosprawnych,

2) podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków niepełnosprawności ,
3) dofinansowanie do ;

- uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  w turnusach
rehabilitacyjnych ,

- sportu, kultury , rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,
- zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów,

- likwidacji barier architektonicznych , w komunikowaniu się i technicznych , w
związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ,

- rehabilitacji dzieci i młodzieży,
- kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.

§ 7

Przy wykonywaniu zadań określonych w §4 ,§5 i §6 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
współpracuje w szczególności z:
- jednostkami organizacyjnymi powiatu,
- organami administracji rządowej i samorządowej,
- organizacjami społecznymi,
- kościołami,
- związkami wyznaniowymi,
- fundacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu,
- pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi,
- oddziałami Narodowego Funduszu Zdrowia,
- jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia,
- Zakładem Ubezpieczeń Społecznych,
- Sądami.

§ 8

Przy   Powiatowym  Centrum   Pomocy   Rodzinie   działa   powołany   przez   Starostę
Kluczborskiego  na wniosek Dyrektora Centrum, jako organ  I-szej instancji, Powiatowy
Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności

§9

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  realizuje w szczególności
następujące zadania:

 



1) organizuje i przeprowadza prace związane z obsługą administracyjną i biurową
orzekania o niepełnosprawności dzieci do 16-go roku życia oraz osób powyżej 16-go
roku życia,

2) wydaje orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

§ 10

Powiatowym  Centrum Pomocy Rodzinie kieruje  Dyrektor , którego zatrudnia Starosta Kluczborski.

§ 11

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie:

1) może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne,
2) może kierować wnioski o ustalenie stopnia niepełnosprawności lub niezdolności do

pracy do organów określonych odrębnymi przepisami,
3) składa radzie powiatu coroczne sprawozdanie z działalności centrum oraz przedstawia

wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej,
4) z upoważnienia Starosty wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach

z zakresu pomocy społecznej należące do właściwości powiatu.

§12

Gospodarkę finansową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie regulują odrębne przepisy.

       § 13

Strukturę oraz zasady funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie określa
regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu.

       §14

Zmiany treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

 



 


